高阶智能软起动器/柜
Version 5.0
使用说明书
请在使用前仔细阅读本说明书，并妥善保存以供今后参考。
Me，Always Online
目录
第一章 安全规范及注意事项
第二章 型号说明

软起动外壳请牢固接地。
维修设备时，必须断开进线电源。
第二章 型号说明
1、到货检查
通过标签信息，查看是否是自己需要订购的机器，产品型
号和功率规格是否正确，包装是否破损；如有不对，请及时联
系厂家或者经销商协商处理。
2、型号说明
MODEL：***-V5-22C-T4
代号 说明
*** 企业代号
V5 软启动版本号
22 软启动额定功率，22kW
C 软启动类型（A-旁路器，C-在线器，E-内置旁路器）
T4
软启动额定电压（T2-AC220V，T4-AC400V，
T6-AC690V）
第三章 使用环境
项目 描述
符合标准 GB14048.6-2016
三相电源
AC380V±15%（可协议定制 AC220V、690V、
1140V）
运行频率 50/60Hz
适用电机 鼠笼式三相异步电动机
启停频率
旁路器，≦2 次/小时；在线器和内置旁路
器，≦5次/小时
防护等级 IP20
抗冲击 符合 IEC68-2-27:15g，11ms
抗震能力 海拔 3000 米以下，振动强度 0.5G 以下
环境温度 -25℃~40℃
存贮温度 -25℃~70℃
环境湿度 无凝露或滴水，符合 IEC68-2-3
最大工作高度
海拔高度 1000 米以内不降容；1000 米以
上，每增加 100 米，电流降低 5%
冷却方式
旁路器为自然冷却；在线器和内置旁路器
为强制风冷
相对与垂直 垂直安装，倾斜角度范围在±10°以内
第四章 安装要求
软起动器应垂直安装，请勿倒装、斜装或水平安装。应使
用螺钉安装在牢固的结构上。
软起动器运行时会产生热量，为确保空气的流通，应如下
图所示，设计安装预留有一定的空间。产生的热量向上散发,
不要将软起动器安装在不耐热设备的下方。
建议底部和顶端预留 200mm，左右两侧预留 100mm。
第五章 旁路软起动器接线图
温馨提示：旁路软起动器，必须外加交流接触器配套使用，
软启动在启动完成后，通过继电器控制接触器投入运行！
第六章 旁路软起动器外形及安装尺寸
功率
规格
外形尺寸 安装尺寸 螺丝
H1 W1 D H2 W2 d
5.5-75 280 145 160 240 120 5
90-220 410 260 235 375 228 8
250-350 460 300 255 425 266 8
400-500 510 400 275 475 352 8
第七章 在线式软起动器接线图
温馨提示：在线式软起动器，采用可控硅全时在线式技术，
内部使用大功率高密齿散热器+高速直流风机，确保软启动
器长期稳定的运行！使用时，务必考虑柜内排风散热。
第八章 在线式软起动器外形及安装尺寸
功率
规格
外形尺寸 安装尺寸 螺丝
H1 W1 D H2 W2 d
5.5-75 285 150 195 255 135 5
90 370 210 240 320 150 8
115-220 410 320 235 375 228 8
250-350 460 360 255 425 266 8
400-500 510 400 275 475 352 8
第九章 内置旁路软起动器接线图
温馨提示：内置旁路软起动器，在软启动器内部有内置大功